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Od najmłodszych lat należy formować u dzieci nawyki prawidłowego chodzenia po drogach -
tylko lewym poboczem oraz ,,gęsiego”, a nie gromadą. Trzeba uczyć prawidłowego
przechodzenia przez jezdnię, a także pilnować, by nigdy nie bawiły się na ruchliwych drogach.
Zamieszkujemy tereny wiejskie, dlatego akcja „bezpieczny maluch na wsi” przyjechała z kolejną
wizytą do Szkoły Podstawowej w Jaszkowej Dolnej, gdzie na zajęcia z niecierpliwością
oczekiwały również przedszkolaki.

      

  

Bardzo ciepło powitani zostali eksperci prowadzący spotkanie: nadkomisarz Komendy
Powiatowej Policji Wioletta Martuszewska, dzielnicowy Emil Kowalski, gminny komendant
Ochotniczej Straży Pożarnej Marcin Olejnik, ratownik medyczny Piotr Nieckarz i dyrektor
Biblioteki Publicznej Gminy Kłodzko Mariola Huzar.

  

Tym razem nie zabrakło również dodatkowych atrakcji, na które dzieci mogły liczyć, dzięki
wyjątkowo przekonywującym ostrzeżeniom przed zagrożeniem pożarowym w wykonaniu
komendanta OSP Marcina Olejnika. Prezentacji towarzyszą prawdziwe eksponaty, z bojowym
wozem strażackim na czele.

  

Dzielnicowy Emil Kowalski pomagał dzieciom zapamiętać poznane przepisy i zasady ruchu
drogowego oraz gorąco namawiał do stosowania odblasków, podarowanych przez Dyrektora
Departamentu Obszarów Wiejskich i Rolnictwa  Dolnośląskiego Urzędu Marszałkowskiego
Bogusława Wijatyka.

  

Nadkomisarz Wioletta Martuszewska zwracała uwagę na to, że dzieci są szczególnie narażone
na wypadki z udziałem ciągników i maszyn rolniczych. Powstają one na skutek przewozu
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młodych pasażerów w nieprzystosowanej do tego kabinie ciągnika rolniczego lub w przyczepie.
Trzeba uczyć dzieci, by zachowywały szczególną ostrożność, gdy ciągniki lub inna maszyna
rolnicza jest w ruchu, nie tylko na drodze, ale także w polu czy na podwórku. Dziecko musi
wiedzieć, że nie wolno mu obsługiwać żadnego urządzenia rolniczego.

  

Przedszkolaki zapoznały się z wiedzą medyczną i poznały wszystkie niezbędne numery
alarmowe. Na podsumowanie odbył się sprawdzian, w formie kart pracy. Przez uczniów
odpytana została dyrektor BPGK Mariola Huzar. Akcji kibicowali tutejszy Radny Gminy Kłodzko
Jerzy Lis, Ksiądz Proboszcz Dariusz Strzelecki oraz dyrektorzy jednostek oświatowych
Aleksandra Waniowska i Anna Zielińska.
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